Circa lrām̄ nota. q̄ m̄gr̄ h̄ tāgit alid ip̄dimētum ip̄dīes m̄rimoniū contrahendūz. diminuēs. tractū q̄d̄vocat̄ error. forū. Iž tñ illō nō si s̄s̄ cit ip̄dire m̄rimoni⁹. ḥendūz. diminuere. tractū. Iž bñ er̄: q̄ conditionis

Folio. lxxxvii.

84

Cedò nota circa istū casum p̄mū si iuramentū et votū cēnt tolēnīa. tūc
hoc iuramentū impedit m̄rimoniū et trahēdū d̄ quo iuramento solēnē
dēm ē supra. vt si aliq̄s p̄moueret ab ordīne diaconatū vel s̄b diaconatus
tunc facit iuramētū solēnne. et si tūc ille p̄trahit m̄rimoniū. tunc tale iura
mentū et votū solēnē impediūt m̄rimoniū et trahēdū et diminuūt p̄tractū
gl̄rā autoris d̄z intelligi d̄ simplici iuramētō non tolēnī.

Tercio notandum si aliquis aburatur peccata p[ro]p[ri]e tamen cōmissa et postea relabitur in eadem peccata tunc ipse teneret dupl[iciter] penitentie, non teneret penitentie p[ro]mo de iuria meto. scđo d[icitur] p[er]petrato cōmiso quotienscunq[ue] illud ammō fecerit.

Quarto nota. Aliq[ue] estimant q[ue] p[ro]ctā semelmissar cōfessā si scđario ea
de p[ro]ctā p[re]gāterent q[ue] tūc illa p[ro]ctā reuiuisceret q[ue] qndāviua fuerūt, sed alij
dicūt, q[ue] p[ro]ctā sel[ectione] comissar cōtritōe deplācta nō reuiuiscūt si iterato cōmit
tūnq[ue] q[ue] illoz dñs nunq[ue] recordabīt, nec etiā vñ p[ro]ctm d[omi]nū bis[ecundu]s fiteri salte
si cōfiteat alicui q[ue] h[ab]et autoritētē oboluēdi, q[ue] alias diuidere p[ro]fessione[rum]
sic tunc cōcurerent diuidentia circa sac̄m q[ue] non d[omi]nū fieri

¶ Quinto notandum est vim scdm Thomae vñ hostiensem. qñ q̄s iurat iuramentū gñalez non obligat se ad spētā. tunc gñalitatemq; obscuritate parit. si ḡ inūḡ calum inopinatū d̄ q̄ si q̄s cogitatasset cū iuramentū fec̄ nullo fecisset non teneat hoc iuramentū adimplerez ḡ dt in lrā) Si iuras nolle. tc.) Alius cā eiusdem littere ē. qz iuramentū quo quis iurat non velle duceret p̄orem non ligat ambas psonas. sed solum iuramentū. ḡ si durit mulierē amplius non solum sui est iuris. sed eti mulierē. qz teneatur satissimacē iuri. ex eo q̄ h̄z mulierē vic p̄maned cū ipaz redderi ei debitum carnis cū p̄tit. h̄z exigere debitū carnis ab ipa fine p̄ctō non p̄t. Sed diceres. nunq̄d tale iuramentū impedit m̄fimoniū contrahēdūm evidetur q̄ sic. qz om̄e iuramentū quod sine piculo p̄t adimpleri nō debet iurari sed magis p̄fici. sed qz tale iuramentū sine periculo p̄t adimpleri. imo ex̄ in salutē aie. eo q̄ non ipedit hoīem qntū ad celestia regna. igitur istū moderādūm ē iuxta pdicta.

g^errori s^etu vir .i.nōvelle

Legittime coitum si iuras reddere nolle

.i.qñ s^eate

Lum petit hic dico quod iurasti nihil esse

se a te ppetrato

i. pscnsuz adhibuerit

Maior iuramento si non consenserit ipsa

i. expositular

Querere non tibi do confortia carnis ab illa

se mulieris **se viro** **se mulierē**

Quis po-

ibi ducerent non licet

comittis .i.i tpe infdicto .i.diminuſ

Sifacis

Fracture

zabo

i.corrigere dēs.i.post tps int̄dictū

Lorrige

ecousil

三

Lorrigē post bāniū te consilio sapientum

三

卷之三

Summa Capituli

Hic magis supradicit duo documenta dicens. si vir fecit votum continentie in thoro legitimo muliere non sentiret si in altero postulare vellet debitum carnis dicere le non posse carere. tunc h[oc] fecit iuramentum continentie tunc d[icitur] soluere debita mulieri. Si at in altero fecit plenium ad votum predictum seu iuramentum. tunc vir non tenet plouere debitu carnis. quod tunc hoc factum est in voluntate amborum. Et h[oc] id est vir quod fecisset votum viueret donec mulier moreret tunc nunquam post mortem illius mulieris deberet cognoscere carnaliter. nec debezali am ducere matrimoniale. Deinde magis sicut h[oc] documentum dicens quod si aliquis traheret matrimonium quoniam est in dicta ecclesia. tunc hoc matrimonium stabit. h[oc] lugenda spectat ea quod ipse fecit trahere mandatum ecclie et iudicium suum.

Quarta calram nota. quod quoniam aliquis mulier non potest continentem viuere. tunc iuramentum est illicitum non debet tunc iurare continentiam viite ne maius piculus ibi incurat. Sicut dicitur quod vir non debet continentiam viite vobouere cum scit se habere ratione in questione continentem viuere non potest.

Quinto nota. h[oc] non est licetum quod aliquis iurat nolle reddere debitum carnis propter uxori sue. eo quod tenet ei redire quoties ipse vir fuerit peritus muliere. h[oc] tamen cum timore dei. unde tunc iurare continentiam viite ne maius piculus ibi incurat. tunc ad mundum propter quanto vel iecesis dies a proximo d[icitur] abstineret. et si iudicium iuramentum intelligendum est non esse licitum quod vir non continentur viro. potest tamen vir expensu suo propter continentiam viuere.

Sexto nota. quod si aliquis iurat teneri eorum continentie ita quod post mortem lessitum exponit inuenit alia velut ducere uxori. tunc illud est fraudum et si tunc post mortem mulieris teneri continentem viuere. h[oc] si aliquis maliciose eam abiurat et odio. tunc illa pena pro dolor fronde h[oc] dicitur. quod ipsa viuere non habet illud posse sed debitum carnis exigendum. Quarto notandum quod interdictum ab ecclesia per tres dies impedit matrimonium trahendum: sed non diminuit tractum.